



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava - Jih
úřad městského obvodu

Smlouva

Veřejná zakázka č.: VZ 12.25
Identifikátor zakázky č.: P25V00000106
Agendové č. smlouvy: S/1132/2025/OŠK/1

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih
Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100
KS:
VS:

dále jen „objednatel“

a

RecoBuild a.s.
Bezručova 469, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín
zastoupený Davidem Smetanou, předsedou správní rady

IČ: 17724724
DIČ: CZ17724724
Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s.

Č. účtu: 6457125329/0800
VS:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11449.

dále jen „zhotovitel“

OSTRAVA!!!
OSTRAVA-JIH



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava - Jih
úřad městského obvodu

Smlouva

Obsah dodatku č. 1

Čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 4386/RMOB-JIH/2226/82 ze dne 24.07.2025 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/1132/2025/OŠK ze dne 17.06.2025 (dále jako „SoD“).

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na následující změně SoD:

- V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku ze SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku – položkovým rozpočtem změny nákladů stavby.
- S ohledem na výše uvedené se čl. III odst. 1. SoD mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Virtuální realita ve výuce na ZŠ v Ostravě-Jih II. Etapa – část 1 – Stavební práce	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21 % [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a/nebo nové práce	Celkem		
Základní škola a mateřská škola Ostrava-Zábřeh, Březinova 52, příspěvková organizace			792 489,27	166 422,75	958 912,02
Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace			365 843,30	76 827,09	442 670,39
Dodatek č. 1 Základní škola a mateřská škola Ostrava – Zábřeh, Horymírova 100, příspěvková organizace	- 6 623,80	88 745,14	82 121,34	17 245,48	99 366,82
Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace			420 538,30	88 313,04	508 851,34
Dodatek č. 1 Základní škola a mateřská škola Ostrava – Hrabůvka, Krestova 36A, příspěvková organizace		46 462,89	46 462,89	9 757,21	56 220,10
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1			1 707 455,10	358 565,57	2 066 020,67



Statutární město Ostrava
městský obvod Ostrava - Jih
úřad městského obvodu

Smlouva

3. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku.

čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednateckých oprávnění.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, a to včetně všech případných příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

Za objednatele

Datum: _____

Místo: Ostrava – Hrabůvka

Bc. Martin Bednář, MBA
starosta

Za zhotovitele

Datum: _____

Místo: _____

David Smetana
předseda správní rady

Dokument je opatřen elektronickým podpisem

VCP a MNP

Zakázka: **Základní škola Horymírova, ZŠ Krestova**

Misto **Ostrava**

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: **Recobuild a.s.** IČ: **17724724**
Bezručova 469, Nový Bohumín 735 81 DIČ: **CZ17724724**

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

Méněpráce ZŠ Horymírova			-6 623,80
Vícepráce ZŠ Horymírova			88 745,14
Vícepráce ZŠ Krestova			46 462,89
Celkem			128 584,23

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	128 584,23 CZK
Základní DPH	21 %	27 002,69 CZK

Cena celkem s DPH 155 586,92 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
001	Méněpráce ZŠ Horymírova				-6 623,80
002	Vícepráce ZŠ Horymírova				88 745,14
003	Vícepráce ZŠ Krestova				46 462,89
Cena celkem					128 584,23

VCP a MNP

Zakázka: **Základní škola Horymírova, Ostrava**

Misto **Horymírova 100, Ostrava – Zábřeh 700 30**

Objednatel: _____ IČ: _____

DIČ: _____

Zhotovitel: **Recobuild a.s.** IČ: **17724724**
Bezručova 469, Nový Bohumín 735 81 DIČ: **CZ17724724**

Vypracoval: _____

Rozpis ceny Celkem

HSV			0,00
PSV			-6 623,80
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-6 623,80

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	-6 623,80 CZK
Základní DPH	21 %	-1 391,00 CZK

Cena celkem s DPH **-8 014,80 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
766	Konstrukce truhlářské	PSV			-2 899,00
783	Nátěry	PSV			-3 724,80
Cena celkem					-6 623,80

VCP a MNP

S:	Základní škola Horymírova, Ostrava
O:	Horymírova 100, Ostrava – Zábřeh 700 30

P.č. Díl:	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cenová soustava
	766	Konstrukce truhlářské				-2 899,00	
26	766660014RA0	Montáž dveří jednokřídlových šířky 80 cm	kus	-1,00000	399,00	-399,00	dle SoD
27	611601203R	Dveře vnitřní KLASIK plné 1-křídle 800 x 1970 mm	kus	-1,00000	2 500,00	-2 500,00	dle SoD
Díl:	783	Nátěry				-3 724,80	
45	783201811R00	Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním	m2	-3,20000	44,00	-140,80	dle SoD
47	783220010RA0	Nátěr kovových doplňkových konstrukcí syntetický	m2	-3,20000	1 120,00	-3 584,00	dle SoD
Cena celkem bez DPH						-6 623,80	

VCP a MNP

Zakázka: **Základní škola Horymírova, Ostrava**

Misto **Horymírova 100, Ostrava – Zábřeh 700 30**

Objednatel: _____ **IČ:** _____

DIČ: _____

Zhotovitel: **Recobuild a.s.** **IČ: 17724724**
Bezručova 469,Nový Bohumín 735 81 **DIČ: CZ17724724**

Vypracoval: _____

Rozpis ceny **Celkem**

HSV			24 710,14
PSV			64 035,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			88 745,14

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	88 745,14 CZK
Základní DPH	21 %	18 636,48 CZK

Cena celkem s DPH **107 381,62 CZK**

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
97	Prorážení otvorů	HSV			23 991,94
99	Staveništní přesun hmot	HSV			718,20
766	Konstrukce truhlářské	PSV			64 035,00
Cena celkem					88 745,14

VCP a MNP

S:	Základní škola Horymírova, Ostrava
O:	Horymírova 100, Ostrava – Zábřeh 700 30

P.č. Díl:	Číslo položky 97	Název položky Bourací a začišťovací práce	MJ	množství	cena / MJ	Celkem 23 991,94	Cenová soustava	Cena dle RTS	Ponížení RTS položek
							Dle RTS	100%	-24,19%
1	vlastní	Soubor prací spojený se začištěním po montáži AL sestavy s obou stran	m2	6,59000	1 950,00	12 850,50	Vlastní		
2	vlastní	Bourání ocelové konstrukce se skleněnou výplní	m2	6,59000	980,00	6 458,20	Vlastní		
3	979100014RA0	Odvoz sutí a vyb.hmot do 15 km, vnitrost. 25 m	t	1,10000	1 429,02	1 571,92	Dle RTS	1885	-455,9815
4	979981101R00	Kontejner, přistavení na 24 h, odvoz a likvidace, suť bez příměsí, kapacita 3 t	t	1,10000	493,52	542,88	Dle RTS	651	-157,4769
5	979990107R00	Poplatek za uložení sutí - směs betonu, cihel, dřeva, skupina odpadu 170904	t	1,10000	2 334,95	2 568,44	Dle RTS	3080	-745,052
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				718,20			
6	998011001R00	Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 6 m	t	0,38000	1 890,00	718,20	Vlastní		
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				64 035,00			
7	vlastní	D+M Al sestava 206/320cm,	kompl	1,00000	64 035,00	64 035,00	Vlastní		
Cena celkem bez DPH						88 745,14			

Položkový rozpočet

Zakázka: **Základní škola a mateřská škola Ostrava - Hrabůvka - SDK SERVROVNA**

Misto **Krestova 36A, příspěvková organizace**

Objednatel: _____ IČ: _____
DIČ: _____

Zhotovitel: **RecoBuild a.s.** IČ: **17724724**
Bezručova 469 DIČ: **CZ17724724**
73581 Bohumín

Rozpis ceny			Celkem
HSV			20 908,33
PSV			23 054,56
MON			0,00
Vedlejší náklady			2 500,00
Ostatní náklady			0,00
Celkem			46 462,89

Rekapitulace daní		
Přenesené DPH	0 %	46 462,89 CZK
Snížená DPH	0 %	CZK
Základ pro základní DPH	21 %	0,00 CZK
Základní DPH	21 %	0,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

Cena celkem **46 462,89 CZK**

v **Ostravě** dne **22.07.2025**

Za zhotovitele Za objednatele

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			17 767,38
94	Lešení a stavební výtahy	HSV			445,00
95	Dokončovací kce na pozem.stav.	HSV			1 980,00
99	Staveništní přesun hmot	HSV			715,95
766	Konstrukce truhlářské	PSV			21 400,00
784	Malby	PSV			1 654,56
VN	Vedlejší náklady	VN			2 500,00
Cena celkem					46 462,89

Položkový rozpočet

S:	
O:	

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	Cenová soustava	Cena dle RTS	Ponížení RTS položek
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				17 767,38	Dle RTS	100%	-24,19%
3	3422661111RU4	Příčka SDK tl.100mm tl. 12,5 mm, vč. izolace tl.80mm	m2	12,86000	1 381,60	17 767,38	Dle RTS	1822,45	-440,85
Díl:	94	Lešení a stavební výtahy				445,00			
10	941955004R00	Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 3,5 m	soub.	1,00000	445,00	445,00	Dle RTS	587,00	-142,00
Díl:	95	Dokončovací kce na pozem.stav.				1 980,00			
11	9529011111R00	Vyčištění budov o výšce podlaží do 4 m, oken, dveří, podlah, parapetů	m2	12,00000	165,00	1 980,00	dle SoD		
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				715,95			
26	999281108R00	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m	t	0,55500	1 290,00	715,95	dle SoD		
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				21 400,00			
52	61174002R	Dveře FI 30 STANDARD 1-křídle 800 x 1970 mm, 90L, vč. zárubní a kování	kus	1,00000	21 400,00	21 400,00	dle SoD		
Díl:	784	Malby				1 654,56			
78	784165442R00	Malba bílá, otěruvzdorná, bez pen.,2x	m2	12,86000	96,00	1 234,56	dle SoD		
79	784011222RT2	Zakrytí podlah, včetně odstranění, včetně papírové lepenky	m2	12,00000	35,00	420,00	dle SoD		
Díl:	VN	Vedlejší náklady				2 500,00			
89	VN 91-71	Mimostaveništní doprava a doprava mat.	Soubor	1,00000	2 500,00	2 500,00	dle SoD		
Celkem						46 462,89			